№ 7111-17-3-1/4069
СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

09 марта 2017 года                                                  город Астана

Судья Алматинского районного суда г. Астана Жетибаев Ж.К.

рассмотрев заявление Сансызбаева Алмат Самуратовича к Мырзабекову Канат
Муратовичу о вынесении судебного приказа о взыскании суммы долга,

УСТАНОВИЛ:
Заявитель обратился в суд с заявлением о взыскании с должников суммы

долга в размере 1100000 тенге.
Изучив заявление и представленные материалы, установлено, что

заявление о вынесении судебного приказа о взыскании денежных средств
подлежит удовлетворению.

Согласно п.1 ст.135 ГПК Республики Казахстан судебный приказ
выносится по требованиям, об исполнении обязательства, основанного на
нотариально удостоверенной сделке.

Согласно нотариально удостоверенного договора займа установлено, что
10.11.2016г. между сторонами был заключен договор займа на сумму 1100000
тенге, сроком возврата до 01.12.2016г.

Однако должник не смог погасить задолженности по установленному
графику, в связи с чем образовалась задолженность по договору займа в сумме
1100000 тенге.

В соответствиии с вышеуказанными нормами процессуального закона
задолженность в размере 1100000 тенге подлежит взысканию с Мырзабекова
К.М. в пользу Сансызбаева А.С., как основанное на бесспорном требовании.

В силу п.п.10 п.1 ст. 535 Налогового Кодекса Республики Казахстан с
заявлений о вынесении судебного приказа ставка государственной пошлины
равняется для физических лиц 0.5% от требуемой суммы.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.272, 349, 715, 722
ГК РК, ст.ст. 109, 134, 139-141, 143 ГПК РК,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Взыскать с Мырзабекова Канат Муратовича, 05.12.1976г. рождения,

(ИИН 761205302586), проживающего по адресу: г. Астана,
пос.Интернациональный, ул. 135 д. 3 (сот. 87004374757) в пользу Сансызбаева
Алмат Самуратовича, 23.12.1983г. рождения, (ИИН 831223301690),
проживающего по адресу:  г.Астана, ул.Р.Кошкарбаева, д. 34, кв.27 (сот.
87012846074) сумму долга в размере 1100000 (один миллион сто тысяч) тенге и
сумму государственной пошлины в размере 5500 (пять тысяч пятьсот) тенге.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа.
Должник вправе в течение десяти рабочих дней со дня получения копии

судебного приказа или со дня, когда ему стало известно о его вынесении,
направить в Алматинский районный суд города Астаны свои возражения
против заявленного требования.

Судья:                           Жетибаев Ж.К.
Копия верна.
Судья:                                                        Жетибаев Ж.К.